
vvr-bus.de

Ausflugstipps
01.06. – 07.12.2024

Rügen und Hiddensee 
14 Tipps – mit dem Bus Rügen erleben. 



W I T T O W

Z I N G S TD A R SS

I N S E L
H I D D E N S E E  

I N S E L  V I L M  

H A V I N G

U M M A N Z

Z U D A R

MÖNCHGUT

Autofähre

Autofähre

Kap Arkona

Nationalpark-Zentrum
KÖNIGSSTUHL

Seebrücke Sellin

Darßer Ort

Bock

Jagdschloss

Naturerbe 
Zentrum 

Rügen

Schw. See

Nordperd

Putgarten

Glowe

Ostseebad Juliusruh

Dranske

Kloster

Vitte

Ahrenshoop

Wustrow

Dierhagen

Neuendorf

Lohme

Sassnitz

Prora

Mukran

Ostseebad Binz

Stralsund

Ostseebad Baabe

Ostseebad Göhren

Ostseebad Sellin

Ostseebad Thiessow
Klein Zicker

Gager

Groß Zicker

Prerow

Zingst

Lauterbach

Middel-
hagen

Samtens

Gingst

Trent

Putbus

Bergen 
auf Rügen

Garz

Rambin

Poseritz

SagardSchaprode

Ummanz

Wiek

Breege

Altenkirchen

Neuenkirchen

Ralswiek

Lietzow

Altefähr

Prohn

Negast

Velast

Pruchten

Ribnitz-Damgarten

Damgarten

Born

Wieck

Richtenberg

Franzburg

Marlow

Sanitz

Barth

Triebses

Grimmen

Greifswald

O S T S E E

O S T S E E

G R O ß E R

K L E I N E R

J A S M U N D E R

B O D D E N

B O D D E N

K U B I T Z E R

B O D D E N

S A A L E R

B O D D E N

G R A B O W
B O D D E N

BODSTEDTER

S T R E L A S U N D

J A S M U N D E R
B O D D E N

O S T S E E

O S T S E E

G R E I F S W A L D E R  
B O D D E N

R Ü G I S C H E R  
B O D D E N

 Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    32      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.

Entdecken Sie Rügen ohne Auto!
	 4	 Tour zum Kap Arkona
	 6	 StrandBus Nordrügen Schaabe
	 8	 Tour zum Königsstuhl
	 10	 WanderBus Jasmund
	 12	 Tour nach Sassnitz
	 14	 Tour zum Naturerbe Zentrum RÜGEN
	 16	 Tour zum Jagdschloss Granitz
	 18	 WanderBus Zicker Berge
	20	 Tour zum Karls Erlebnis-Dorf
	22	 AlleenBus nach Putbus und Lauterbach Hafen
	 24	 StörtebekerBus nach Ralswiek
	28	 Tour nach Gingst
	30	 StrandBus an die Ostsee
	 32	 Tour nach Hiddensee

Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH (VVR)
Zum Rauhen Berg 1 • 18507 Grimmen
Telefon: (03 83 26) 6000 • InfoTelefon: (03 83 26) 600 800 
E-Mail: info@vvr-bus.de

Rügen mit 
dem Bus 
erleben.

Tour bein-
haltet eine 
Schifffahrt.

Tour eignet 
sich gut zum 
Wandern.

Tour eignet 
sich gut zum 
Radfahren.

Besonders 
für Familien 
geeignet

Tour mit 
viel Kultur

©
 G

eo
Ba

si
s-

D
E/

M
-V

28

32

3014

30



4      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    5

Kompletter Fahrplan

Den Wind um seine Nase 
wehen lassen, Leucht-
türme und Naturdenkmale 
bestaunen und Rügenpro-
dukte kosten. All das ist an 
Rügens nördlichster Spitze 
möglich. Nicht unweit liegt 
auch der „Gellort“, der 
nördlichste Punkt Mecklen-
burg-Vorpommerns und 
der „Siebenschneiderstein“, 
ein 61 Kubikmeter großer 
Granitfindling.

Info
Von Bergen mit Linie 12 und 13 über 
Sagard nach Altenkirchen, dort 
Anschlüsse Linie 14 nach Putgarten 
und Kap Arkona

 bitte umsteigen

Tour zum Kap Arkona
Montag-Freitag

Hinfahrt alle 60 min MF

Klein Zicker 07:36
Thiessow Ort 07:41
Göhren Heimatmuseum 08:29

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  08:31
Baabe 08:38
Sellin Granitzer Str. 08:45
Serams Wpl.  09:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 09:07
Binz Ortsmitte 09:10
Binz Großbhf. 09:13

alle 60-120 min :

Sassnitz Busbhf.  09:55
Nipmerow 10:12
Lohme 10:15
Glowe GH zur Schaabe 10:32
Juliusruh 10:44
Altenkirchen Schule  10:48
Kap Arkona 11:13
Putgarten 11:18

Rückfahrt alle 60-120 min MF

Kap Arkona 15:57
Putgarten 16:02
Altenkirchen Schule  16:14
Juliusruh 16:17
Glowe GH zur Schaabe 16:29
Lohme 16:46
Nipmerow 16:48

alle 30-60 min :

Sassnitz Busbhf.  17:07
Binz Großbhf. 17:48
Binz Ortsmitte 17:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 17:54
Serams Wpl.  18:01
Sellin Granitzer Str. 18:16
Baabe 18:21
Göhren Heimatmuseum 18:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  18:32
Thiessow Ort 19:06
Klein Zicker 19:11



6      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    7

Kompletter Fahrplan InfoStrand – Wald – Baden: Eintauchen in die Ostsee oder 
lange Spaziergänge entlang der Schaabe. Zu jeder Jah-
reszeit kannst du hier oben die Seele baumeln lassen und 
die Natur genießen. Für deinen ökologischen Fußabdruck 
sorgen wir.

Strandbus Nordrügen Schaabe
Montag-Freitag ca. alle 60-120 Minuten

Weitere Fahrten 
Linie 13 + Linie 14 Sa/So 
siehe Fahrplanheft.

Hinfahrt MF

Altenkirchen Schule 10:14
Drewoldke 10:16
Juliusruh 10:17
Abzw. Breege/Aquamaris 10:19
Schaabe Waldparkplatz 5 10:21
Schaabe Waldparkplatz 4 10:22

Hinfahrt MF

Lohme 10:15
Bisdamitz 10:23
Ruschvitz 10:28
Glowe Gasthaus zur Schaabe 10:32
Glowe Strand 10:34
Schaabe Waldparkplatz 1 10:35
Schaabe Waldparkplatz 2 10:36
Schaabe Waldparkplatz 3 10:37

Rückfahrt MF

Schaabe Waldparkplatz 4 18:39
Schaabe Waldparkplatz 5 18:40
Abzw. Breege/Aquamaris 18:42
Juliusruh 18:44
Drewoldke 18:46
Altenkirchen Schule 18:47

Rückfahrt MF

Schaabe Waldparkplatz 3 16:24
Schaabe Waldparkplatz 2 16:25
Schaabe Waldparkplatz 1 16:26
Glowe Strand 16:27
Glowe Gasthaus zur Schaabe 16:29
Ruschvitz 16:33
Bisdamitz 16:38
Lohme 16:46

Hinfahrt MF

Sagard Schulstraße 10:20
Bobbin 10:25
Spyker 10:26
Ruschvitz 10:28
Glowe Gasthaus zur Schaabe 10:32
Glowe Strand 10:34
Schaabe Waldparkplatz 1 10:35
Schaabe Waldparkplatz 2 10:36
Schaabe Waldparkplatz 3 10:37

Rückfahrt MF

Schaabe Waldparkplatz 3 18:24
Schaabe Waldparkplatz 2 18:25
Schaabe Waldparkplatz 1 18:26
Glowe Strand 18:27
Glowe Gasthaus zur Schaabe 18:29
Ruschvitz 18:33
Spyker 18:35
Bobbin 18:36
Sagard Schulstraße 18:41



8      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    9

Kompletter Fahrplan KooperationspartnerWer die malerischen Kreidefelsen und das UNESCO-
Welterbe „Alte Buchenwälder Deutschlands“ bewundern 
möchte, fährt hier genau richtig. Das Nationalpark-Zent-
rum bietet nicht nur die grandiose Aussicht vom berühm-
ten Königsstuhl, sondern eine Erlebnis-
ausstellung, ein Multivisionskino und vieles mehr.

Tour zum Königsstuhl
Täglich

Se
ite

 6
 –

 7
 ©

 N
at

io
na

lp
ar

k-
Ze

nt
ru

m
 K

Ö
N

IG
SS

TU
H

L

Hinfahrt alle 60 min T

Klein Zicker 08:46
Thiessow Ort 08:51
Lobbe Ort 09:16
Göhren Heimatmuseum 09:29

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  09:31
Baabe 09:38
Sellin Granitzer Str. 09:45
Serams Wpl.  10:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:07
Binz Ortsmitte 10:10
Binz Großbhf. 10:13
Binz Dollahner Straße 10:16
Sassnitz Busbhf.  10:58
Sassnitz Stadthafen Parkhaus 11:06
Sassnitz Tourist-Service (Mole) 11:07
Königsstuhl 11:24

Rückfahrt alle 30-60 min T

Königsstuhl 17:28
Sassnitz Stadthafen Parkhaus 17:44
Sassnitz Tourist-Service (Mole) 17:45
Sassnitz Busbhf.  18:07
Binz Dollahner Straße 18:45
Binz Großbhf. 18:48
Binz Ortsmitte 18:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 18:54
Serams Wpl.  19:01
Sellin Granitzer Str. 19:16
Baabe 19:21
Göhren Heimatmuseum 19:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  19:32
Lobbe Ort 19:54
Thiessow Ort 20:06
Klein Zicker 20:11

Hinfahrt alle 30-60 min T

Bergen Busbhf. 09:38
Serams Wpl.  10:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:07
Binz Ortsmitte 10:10
Binz Großbhf. 10:13
Binz Dollahner Straße 10:16
Sassnitz Busbhf.  11:01
Sassnitz Stadthafen Parkhaus 11:06
Sassnitz Tourist-Service (Mole) 11:07
Königsstuhl 11:24

Rückfahrt alle 30-60 min T

Königsstuhl 17:28
Sassnitz Stadthafen Parkhaus 17:44
Sassnitz Tourist-Service (Mole) 17:45
Sassnitz Busbhf.  18:07
Binz Dollahner Straße 18:45
Binz Großbhf. 18:48
Binz Ortsmitte 18:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 18:54
Serams Wpl.  19:01
Bergen Busbhf. 19:22

 bitte mgl. Umstiege beachten

Weitere Touren siehe Fahrplan VVR 
Linie 20-23, +29 
Weitere Touren aus dem Inselnorden 
siehe Linie 14 + 19



10      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    11

Kompletter Fahrplan KooperationspartnerDer WanderBus Jasmund verbindet das Nationalpark-
Zentrum KÖNIGSSTUHL, den Großparkplatz Hagen und 
Sassnitz. Alle Haltestellen im Nationalpark Jasmund 
werden ca. 9:00 – 19:00 Uhr im Halbstundentakt (Som-
merfahrplan) und im Stundentakt während des Winters 
angefahren.

Wandererlebnis Jasmund
Täglich ca. alle 30-60 Minuten

Se
ite

 8
 –

 9
 ©

 N
at

io
na

lp
ar

k-
Ze

nt
ru

m
 K

Ö
N

IG
SS

TU
H

L

Hinfahrt Linie 23 T T

Sassnitz Busbhf. 10:58 alle 16:58
Sassnitz Stadthafen Parkhaus 11:06 30-60 17:06
Abzweig Welterbeforum 11:13 min 17:13
Werder 11:14 17:14
Abzweig Königsstuhl 11:19 17:19
Königsstuhl 11:24 17:24

Rückfahrt Linie 23 T T

Königsstuhl 10:28 alle 17:28
Abzweig Königsstuhl 10:33 30-60 17:33
Werder 10:37 min 17:37
Abzweig Welterbeforum 10:38 17:38
Sassnitz Stadthafen Parkhaus 10:44 17:44
Sassnitz Busbhf. 10:54 17:54

Hinfahrt Linie 18 T T MF

Sassnitz Busbhf. 08:59 alle 15:59 17:59
Sassnitz Rügengalerie 09:01 60 16:01 18:01
Sassnitz Hauptstraße 09:03 min 16:03 18:03
Sassnitz Rathaus 09:05 16:05 18:05
Sassnitz Bergstraße 09:07 16:07 18:07
Sassnitz Wedding 09:09 16:09 18:09

Rückfahrt Linie 18 T T MF

Sassnitz Wedding 09:15 alle 16:15 18:15
Sassnitz Bergstraße 09:17 60 16:17 18:17
Sassnitz Rathaus 09:19 min 16:19 18:19
Sassnitz Hauptstraße 09:21 16:21 18:21
Sassnitz Rügengalerie 09:23 16:23 18:23
Sassnitz Busbhf. 09:25 16:25 18:25



12      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    13

Kompletter FahrplanErleben Sie das quirlige Hafenleben, spazieren Sie auf 
der längsten Außenmole Deutschlands oder entdecken 
Sie die Altstadt mit verspielter Bäderarchitektur, kleinen 
Gässchen und zahlreichen Bars und Restaurants. Empfeh-
lenswert ist auch ein Besuch der St. Johanneskirche (1883).

Tour zur Hafenstadt Sassnitz
Täglich / Montag-Freitag

Info
Weitere Fahrten Linie 14 Sa/So und zwischen 
Sassnitz und Bakenberg / Dranske Linie 13 
siehe Fahrplanheft. 
 bitte mgl. Umstiege beachten
*(nur Montag bis Freitag!)Fahrten von Bree-
ge aus mit der Linie 10 von/bis Altenkirchen 
Schule, dort Umstieg in Linie 14 von/nach 
Sassnitz.

Hinfahrt alle 120 min T

Klein Zicker 09:29
Thiessow Ort 09:34
Lobbe Ort 09:46
Göhren Heimatmuseum 09:59

alle 120 min :

Göhren Ulmenallee  10:02
Baabe 10:07
Sellin Granitzer Str. 10:14
Serams Wpl.  10:32
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:36
Binz Ortsmitte 10:39
Binz Großbhf. 10:42
Binz Dollahner Straße 10:45
Sassnitz Busbhf. 11:18

Rückfahrt alle 120 min T

Sassnitz Busbhf. ab 19:41
Binz Dollahner Straße 20:15
Binz Großbhf. 20:18
Binz Ortsmitte 20:21
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 20:24
Serams Wpl.  20:33
Sellin Granitzer Str. 20:46
Baabe 20:51
Göhren Heimatmuseum 21:00

alle 120 min :

Göhren Ulmenallee  21:03
Lobbe Ort 21:12
Thiessow Ort 21:24
Klein Zicker 21:29

Hinfahrt alle 120 min MF

Bakenberg Strand 9:38
Dranske 9:51
Kuhle 9:56
Wiek, Markt 10:01
Altenkirchen Schule  10:14
Juliusruh 10:17
Breege Hafen* 10:02*
Glowe GH zur Schaabe 10:29
Lohme 10:46
Nipmerow 10:48
Sassnitz Busbhf. 11:03

Rückfahrt alle 120 min MF

Sassnitz Busbhf. 15:55
Nipmerow 16:12
Lohme 16:15
Glowe GH zur Schaabe 16:32
Breege Hafen* 16:58*
Juliusruh 16:44
Altenkirchen Schule  16:49
Wiek Markt 16:58
Kuhle 17:06
Dranske 17:14
Bakenberg Strand 17:24



14      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    15

KooperationspartnerKompletter FahrplanUnweit des Ostseebades Binz windet sich ein 1.250 Meter 
langer Baumwipfelpfad mitten durch einen Buchenmisch-
wald. Der barrierearm gestaltete Pfad ist mit Lern- und 
Erlebnisstationen ausgestatet. In der multimedialen Aus-
stellung lassen sich die Lebensräume der heimischen Tier- 
und Pflanzenwelt vielfältig entdecken.

Tour zum Naturerbe Zentrum Rügen
Täglich

Se
ite

 1
6 

– 
17

 ©
 N

ar
ur

er
be

 Z
en

tr
um

 R
üg

en

Hinfahrt alle 60 min T

Klein Zicker 08:46
Thiessow Ort 08:51
Lobbe Ort 09:16
Göhren Heimatmuseum 09:29

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  09:31
Baabe 09:38
Sellin Granitzer Str. 09:45

Serams Wpl.  10:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:07
Binz Ortsmitte 10:10
Binz Großbhf. An 10:13
Prora Neue Mitte   (L27) 10:25
Prora NEZR/ Baumwipfelpad 10:41

Rückfahrt alle 30-60 min T

Prora NEZR/ Baumwipfelpad 17:04
Prora Neue Mitte  17:37
Binz Dollahner Straße 17:45
Binz Großbhf. 17:48
Binz Ortsmitte 17:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 17:54
Serams Wpl.  18:01
Sellin Granitzer Str. 18:16
Baabe 18:21
Göhren Heimatmuseum 18:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  18:32
Lobbe Ort 18:54
Thiessow Ort 19:06
Klein Zicker 19:11

Hinfahrt alle 30-60 min T

Bergen Busbhf. 09:38
Serams Wpl.  10:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:07
Binz Ortsmitte 10:10
Binz Großbhf. An 10:13
Prora Neue Mitte   (L27) 10:25
Prora NEZR/ Baumwipfelpad 10:41

Rückfahrt alle 30-60 min T

Prora NEZR/ Baumwipfelpad 17:04
Prora Neue Mitte   17:37
Binz Dollahner Straße 17:45
Binz Großbhf. 17:48
Binz Ortsmitte 17:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 17:54
Serams Wpl.  18:01
Bergen Busbhf. 18:22

Hinfahrt alle 30-60 min T

Sassnitz Busbhf. 09:08
Proraner Heide 09:35
Prora Neue Mitte   (L27) 09:57
Prora NEZR/ Baumwipfelpad 10:04

Rückfahrt alle 30-60 min T

Prora NEZR/ Baumwipfelpad 17:04
Prora Neue Mitte   17:24
Proraner Heide 17:26
Sassnitz, Busbhf. 17:54



16      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    17

Tour zum Jagdschloss Granitz
Täglich ca. alle 30-60 Minuten

Wer eine Teilstrecke wandern 
möchte, zwischen den Haltestellen 
Binz Bahnhof Ost und Jagdschloss 
Granitz liegen ca. 20 entspannte 
Spazierminuten durch die Granitz. 

Das Jagdschloss Granitz ist einen Ausflug wert! Inmitten des 
großen zusammenhängenden Buchenwaldes wurde von 
1837 bis 1846 das Jagdschloss errichtet. Der 38 Meter hohe 
Turm mit der gusseisernen, freitragenden Wendeltreppe 
(154 Stufen) und dem phantastischen Blick über die Rügen 
ist heute eines der bekanntesten Wahrzeichen der Insel.

Hinfahrt alle 60 min T

Klein Zicker 07:36
Thiessow Ort 07:41
Lobbe Ort 08:06
Göhren Heimatmuseum 08:29

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  08:30
Baabe 08:38
Sellin Granitzer Str. 08:45
Serams Wpl.  09:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 09:07
Binz Ortsmitte 09:10

alle 60 min :

Binz Großbahnhof  09:58
Binz Ortsmitte  10:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost  10:04
Jagdschloss Granitz 10:18

Rückfahrt alle 60 min T

Jagdschloss Granitz 17:20
Binz Kleinbhf. Binz-Ost  17:34
Binz Ortsmitte  17:37

alle 30-60 min :

Binz Großbahnhof  17:48
Binz Ortsmitte 17:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 17:54
Serams Wpl.  18:01
Sellin Granitzer Str. 18:16
Baabe 18:21
Göhren Heimatmuseum 18:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  18:30
Lobbe Ort 18:54
Thiessow Ort 19:06
Klein Zicker 19:11

Rückfahrt alle 60 min T

Jagdschloss Granitz 17:20
Binz Kleinbhf. Binz-Ost  17:34
Binz Ortsmitte  17:37
Binz Großbahnhof  17:40

alle 30-60 min :

Binz Kleinbhf. Binz-Ost  18:07
Binz Ortsmitte  18:10
Binz Großbahnhof  18:13
Prora Neue Mitte 18:24
Proraner Heide 18:26
Sassnitz Busbhf. 18:54

 bitte mgl. Umstiege beachten

Hinfahrt alle 30-60 min T

Sassnitz Busbhf. 09:08
Proraner Heide 09:35
Prora Neue Mitte 09:37
Binz Großbahnhof  09:48
Binz Ortsmitte  09:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost  09:54

alle 60 min :

Binz Großbahnhof  09:58
Binz Ortsmitte  10:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost  10:04
Jagdschloss Granitz 10:18

InfoKompletter Fahrplan



18      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    19

Kompletter FahrplanZwischen Gager und Groß Zicker erwartet Sie ein unver-
gleichliches Naturparadies! Erwandern Sie auf Sand-
wegen die sanft geschwungene Heide, alte Mischwälder 
und das Steilufer mit herrlichen Aussichten übers Meer. 
Ein Muss ist auch der Besuch des Pfarrwitwenhauses in 
Groß Zicker oder der Lachsmanufaktur Gager.

WanderBus Zicker Berge
Montag bis Freitag ca. alle 30-60 Minuten

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Bergen Busbhf. 8:38
Serams Wpl.  9:01
Sellin Granitzer Str. 9:16
Sellin Ost 9:18
Baabe 9:21
Göhren Heimatmuseum 9:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  9:30
Zentralschule Gager ab 9:49
Gager 9:53

Rückfahrt alle 60 min MF

Groß Zicker 19:01
Gager 19:06
Göhren Heimatmuseum 19:29

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  19:30
Baabe 19:38
Sellin Ost 19:42
Sellin Granitzer Str. 19:45
Serams Wpl.  20:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 20:07
Binz Ortsmitte 20:10
Binz Großbhf. 20:13
Binz Dollahner Straße 20:16
Sassnitz Busbhf. 20:54

 bitte mgl. Umstiege beachten

Rückfahrt alle 60 min MF

Groß Zicker 19:01
Gager 19:06
Göhren Heimatmuseum 19:29

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  19:30
Baabe 19:38
Sellin Ost 19:42
Sellin Granitzer Str. 19:45
Serams Wpl.  20:01
Bergen Busbhf. 20:24

Hinfahrt alle 60 min MF

Göhren Ulmenallee  8:32
Zentralschule Gager 8:49
Groß Zicker 8:52

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Sassnitz Busbhf. 8:08
Binz Dollahner Straße 8:45
Binz Großbhf. 8:48
Binz Ortsmitte 8:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 8:54
Serams Wpl.  9:01
Sellin Granitzer Str. 9:16
Sellin Ost 9:18
Baabe 9:21
Göhren Heimatmuseum 9:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  9:30
Zentralschule Gager 9:49
Gager 9:53



20      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    21

Kompletter Fahrplan KooperationspartnerIm Bauernmarkt werden Sie mit einer großen Auswahl an 
regionalen Produkten sowie Leckereien aus der Holzofen-
Bäckerei, Marmeladenküche und Bonbon-Manufaktur 
verwöhnt. Genießen Sie auch typisch mecklenburgische Ge-
richte aus Friedas Hof-Küche. Kinder können im Indoor-Spiel-
platz toben oder sich an der Traktorbahn erfreuen.

Tour zum Karls Erlebnis-Dorf
Täglich ca. alle 30-60 Minuten

©
 K

ar
ls

 M
ar

kt
 O

H
G

Hinfahrt alle 60 min T

Klein Zicker 09:36
Thiessow Ort 09:41
Lobbe Ort 10:02
Göhren Heimatmuseum 10:25

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  10:31
Baabe 10:38
Sellin Granitzer Str. 10:45
Serams Wpl.  11:01
Zirkow Karls 11:05

Rückfahrt alle 30-60 min T

Zirkow, Karls 18:56
Serams Wpl.  19:01
Sellin Granitzer Str. 19:16
Baabe 19:21
Göhren Heimatmuseum 19:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  19:32
Lobbe Ort 19:44
Thiessow, Ort 20:09
Klein Zicker 20:14

 bitte mgl. Umstiege beachten

Hinfahrt alle 30-60 min T

Sassnitz Busbhf. 10:08
Binz Großbhf. 10:48
Binz Ortsmitte 10:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:54
Serams Wpl.  11:01
Zirkow Karls 11:05

Rückfahrt alle 30-60 min T

Zirkow, Karls 18:56
Serams Wpl.  19:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 19:07
Binz Ortsmitte 19:10
Binz Großbhf. 19:13
Sassnitz Busbhf. 19:54

Hinfahrt alle 30-60 min T

Bergen Busbhf. 08:38
Zirkow 08:54
Zirkow Karls 08:56

Rückfahrt alle 30-60 min T

Zirkow, Karls 19:05
Zirkow 19:07
Bergen Busbhf. an 19:24



22      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    23

Kompletter FahrplanDie „weiße“ Stadt Putbus und ihr Ortsteil Lauterbach 
verknüpfen fürstliche Geschichte und maritimes Flair auf 
spannende Weise. Liebevoll eingerichtete Läden wie der 
Putbusser „Ein Tag am Meer“ sind schöne Kleinode. Vom 
Hafen Lauterbach aus sind auch Wanderungen durch die 
Goor und Schiffstouren zur Insel Vilm möglich.

AlleenBus Rügen – Putbus, Lauterbach Hafen
Montag-Freitag

Für Fahrten nach Stralsund mit Bus+Bahn
empfehlen wir unser BernsteinTicket!

Kooperationspartner

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Göhren Heimatmuseum 10:29
Göhren Ulmenallee 10:31
Baabe 10:38
Sellin Granitzer Str. 10:45
Serams Wpl.  11:01

alle 60-120 min :

Bergen Busbhf.  11:42
Putbus Circus 11:58
Lauterbach Hafen 12:09

Rückfahrt alle 60-120 min MF

Lauterbach Hafen 18:56
Putbus Circus 19:05

alle 30-60 min :

Bergen Busbhf.  19:38
Serams Wpl.  20:01
Sellin Granitzer Str. 20:16
Baabe 20:21
Göhren Heimatmuseum 20:29
Göhren Ulmenallee 20:30

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Sassnitz Busbhf. 10:08
Binz Dollahner Straße 10:45
Binz Großbhf. 10:48
Binz Ortsmitte 10:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:54
Serams Wpl.  11:01

alle 60-120 min :

Bergen Busbhf.  11:42
Putbus Circus 11:58
Lauterbach Hafen 12:09

Rückfahrt alle 60-120 min MF

Lauterbach Hafen 18:56
Putbus Circus 19:05

alle 30-60 min :

Bergen Busbhf.  19:38
Serams Wpl.  20:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 20:07
Binz Ortsmitte 20:10
Binz Großbhf. 20:13
Binz Dollahner Straße 20:16
Sassnitz Busbhf. 20:54

 bitte mgl. Umstiege beachten



 Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    2524      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.

Kompletter Fahrplan Weitere Anbindungen

Weitere Fahrten aus Putbus mit 
Anschluss in Bergen 17:40 Uhr bzw. 
18:40 Uhr siehe Fahrplan Linie 30 
und 31.

Lass uns ein Pirat sein, einen ganzen Abend lang! Denn 
der Besuch der Störtebeker-Festspiele gehört zu jedem 
Rügenurlaub. Ein Klassiker sind inzwischen auch unsere 
StörtebekerBusse. Es sind normale Linienbusse in Rich-
tung Ralswiek.

StörtebekerBus nach Ralswiek
Montag-Samstag, gültig vom 15.06. bis 31.08.2024

©
 St

ör
te

be
ke

r F
es

tsp
iel

e

VON MÖNCHGUT, BAABE, SELLIN

Hinfahrt Mo-Sa* Mo-Sa Mo-Sa

Klein Zicker (L21) 14:46 15:47 16:46
Thiessow Ort 14:51 15:52 16:51
Lobbe Ort 15:16 16:17 17:03
Göhren Ulmenallee (L20) 15:31 16:31 17:31
Baabe 15:38 16:38 17:38
Sellin Ost 15:42 16:42 17:42
Sellin Granitzer Str. 15:45 16:45 17:45
Lancken-Granitz 15:54 16:54 17:54
Serams Wpl. 16:01 17:01 18:01
Bergen Busbhf. (L12) 16:40 17:40 18:40
Ralswiek 16:59 17:59 18:59

VON SASSNITZ, PRORA, BINZ

Hinfahrt Mo-Sa* Mo-Sa Mo-Sa

Sassnitz Busbhf. (L22) 15:08 16:08 17:07
Prora Neue Mitte 15:37 16:37 17:37
Binz Dollahner Straße 15:45 16:45 17:45
Binz Großbhf. 15:48 16:48 17:48
Binz Ortsmitte 15:51 16:51 17:51
Binz Kleinbhf. Ost 15:54 16:54 17:54
Serams Wpl.  (L20) 16:01 17:01 18:01
Bergen Busbhf. (L12) 16:40 17:40 18:40
Ralswiek 16:59 17:59 18:59

* Nutzen Sie diese Abfahrtszeiten, um das Vorprogramm 
um 18 Uhr zu erleben bzw. telefonisch reservierte Karten 
rechtzeitig abzuholen. 



 Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    2726      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.

Kompletter FahrplanLass uns ein Pirat sein, einen ganzen Abend lang! Denn 
der Besuch der Störtebeker-Festspiele gehört zu jedem 
Rügenurlaub. Ein Klassiker sind inzwischen auch unsere 
StörtebekerBusse. Es sind normale Linienbusse in Rich-
tung Ralswiek.

StörtebekerBus nach Ralswiek
Montag bis Samstag, gültig vom 15.06. bis 31.08.2024

©
 St

ör
te

be
ke

r F
es

tsp
iel

e

Rückfahrten

Um 23 Uhr starten zwei Busse in Ralswiek zur Rückfahrt über Bergen in Richtung 
Binz -Klein Zicker, Sassnitz und Putbus über Serams Wendeplatz. Zusätzlich 
startet um 23 Uhr ein Bus in Richtung Sagard. Dort Anschlüsse in Richtung 
Altenkirchen und Sassnitz. Fahrgäste aus dem Raum Wittow (Wiek,Dranske, 
Bakenberg) können nach vorheriger Anmeldung (038326/ 600 141) ebenfalls mit 
diesem Bus zurückfahren.

VON BAKENBERG / ALTENKIRCHEN

Hinfahrt Mo-Sa

Bakenberg Strand (L13) 17:38
Dranske 17:51
Altenkirchen 18:14
Sagard Schulstraße an 18:41
Sagard Schulstraße  18:43
Lietzow 18:50
Ralswiek Ort 18:56

VON BERGEN

Hinfahrt Mo-Sa

Bergen Busbhf. (L38) 17:10
Ralswiek Ort  17:35

VON SASSNITZ / ALTENKIRCHEN

Hinfahrt Mo-Sa

Sassnitz Busbhf. (L12) 18:17
Sagard Schulstraße  18:43
Lietzow 18:50
Ralswiek Ort 18:56



28      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    29

Kompletter Fahrplan KooperationspartnerGingst wurde mehrfach zum schönsten Dorf der Insel 
gekürt – zu Recht, wie auch Sie sicherlich vor Ort bemerken 
werden. In Rügens größtem Freizeitpark erleben Sie „Die 
Welt an einem Tag – Rügen in einer halben Stunde“. Dort 
sind über 100 bekannte Sehenswürdigkeiten im Maßstab 
1:25 zu bestaunen.

Tour nach Gingst
Montag – Freitag

RÜGEN PARK
Freizeit- & Miniaturenpark 

Gingst

 bitte mgl. Umstiege beachten

* Von Gingst aus sind es 10 gemütliche 
Gehminuten zum Miniaturenpark! 

Die Busse zwischen der Bäderlinie 
und Bergen verkehren ca. aller 30-60 
Minuten.

Öffnungszeiten Miniaturenpark 
montags Ruhetag
aktuelle Öffnungszeiten: 
www.ruegenpark.de/oeffnungszeiten/

Hinfahrt alle 60 min MF

Klein Zicker 09:36
Thiessow Ort 09:41
Lobbe Ort 10:02
Göhren Heimatmuseum 10:25

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  10:31
Baabe 10:38
Sellin Granitzer Str. 10:45
Serams Wpl.  11:01

alle 60-120 min :

Bergen, Busbhf.  11:53
Gingst * 12:14

Rückfahrt alle 60-120 min MF

Gingst * 19:13

alle 30-60 min :

Bergen Busbhf.  19:38
Serams Wpl.  20:01
Sellin Granitzer Str. 20:16
Baabe 20:21
Göhren Heimatmuseum 20:29

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  20:32
Lobbe Ort 20:54
Thiessow Ort 21:06
Klein Zicker 21:11

Rückfahrt alle 60-120 min MF

Gingst * 19:13

alle 30-60 min :

Bergen Busbhf.  19:38
Serams Wpl.  20:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 20:07
Binz Ortsmitte 20:10
Binz Großbhf. 20:13
Binz Dollahner Straße 20:16
Sassnitz Busbhf. 20:54

Hinfahrt MF

Sassnitz Busbhf. 10:08
Binz Dollahner Straße 10:45
Binz Großbhf. 10:48
Binz Ortsmitte 10:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 10:54
Serams Wpl.  11:01

alle 60-120 min :

Bergen, Busbhf.  11:53
Gingst * 12:14



30      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    31

Kompletter FahrplanBus Ahoi! Nicht nur im Sommer lockt das Meer und auch 
die VVR folgt diesem Ruf an der Ostküste Rügens zum 
Teil alle 30-60 Minuten. Bei soviel Taktgefühl könnte man 
sogar mehrere Strände an einem Tag besuchen. 
Gönnen Sie sich einen Tag am Meer und Ihrem Auto ruhig 
auch mal ‘ne Pause.

StrandBus an die Ostsee
Montag-Freitag ca. alle 30-60 Minuten

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Bergen, Busbhf. 08:38
Zirkow 08:54
Serams Wpl.  09:01
Binz Ortsmitte 09:10
Prora Strandweg 09:20
Mukran Strand 09:28

Rückfahrt alle 30-60 min MF

Mukran Strand 20:33
Prora Strandweg 20:41
Binz Ortsmitte 20:51
Serams Wpl.  21:01
Zirkow 21:07
Bergen, Busbhf. 21:24

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Bergen Busbhf. 08:40
Zirkow 08:54
Serams Wpl.  09:01

alle 60 min :

Göhren Ulmenallee  09:32
Zentralschule (Gager) 09:49

Rückfahrt alle 60 min MF

Zentralschule (Gager) 19:11

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  19:31
Serams Wpl.  20:01
Zirkow 20:07
Bergen Busbhf. 20:24

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Sassnitz Busbhf. 08:08
Sassnitz Dwasieden 08:12
Serams Wpl.  09:01

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  09:32
Zentralschule (Gager) 09:49

Rückfahrt alle 60 min MF

Zentralschule (Gager) 19:11

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  19:31
Serams Wpl.  20:01
Sassnitz Dwasieden 20:50
Sassnitz Bahnhof 20:54

Hinfahrt alle 30-60 min MF

Sassnitz Busbhf. 08:08
Mukran Strand 08:33
Prora Strandweg 08:41

Rückfahrt alle 30-60 min MF

Prora Strandweg 20:20
Mukran Strand 20:28
Sassnitz Busbhf. 20:54



32      Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.  Fahrplanauszug. Achten Sie bitte auf aktuelle Aushänge.    33

Kompletter Fahrplan KooperationspartnerKlein, fein und an nur einem Tag kaum vollständig er-
lebbar. Zwischen den Leuchttürmen Hiddensees liegen 
z. B. das Gerhardt-Hauptmann-Haus und die Inselkirche 
in Kloster, das Henni-Lehmann-Haus in Vitte. Aber auch 
wunderschöne Heidelandschaften und feine Sandstrände 
machen das Eiland zu einem einzigartigen Kleinod.

Schiff	 (a)	 20.06-15.09.24
	 (b)	16.09. bis 03.11.2024

MF „Vitte”: garantierte Radmitnahme
siehe Fahrplan Reederei Hiddensee
Infoline 0180-3212150

Tour zur Insel Hiddensee
über Hafen Schaprode, Montag-Freitag ca. alle 30-60 min

Hinfahrt Bus alle 60 min MF

Klein Zicker 07:36
Thiessow Ort 07:41
Lobbe Ort 08:06
Göhren Heimatmuseum 08:29

alle 30-60 min :

Göhren Ulmenallee  08:31
Baabe 08:38
Sellin Granitzer Str. 08:45
Serams Wpl.  09:01

alle 60-120 min :

Bergen Busbhf.  09:35
Schaprode 10:29

Schiff
Schiff ab Schaprode 10:50 (a)
Schiff an Neuendorf 11:15 (a)
Schiff an Kloster 12:05 (a)

Rückfahrt Schiff MF

Schiff ab Kloster 17:40 (a)
Schiff ab Vitte 17:30 (a)
Schiff ab Neuendorf 18:10 (a)
Schiff an Schaprode 18:30 (a)

Bus alle 60-120 min
Schaprode 18:45

alle 30-60 min :
Bergen Busbhf.  19:40
Serams Wpl.  20:01
Sellin Granitzer Str. 20:16
Baabe 20:21
Göhren Heimatmuseum 20:29

alle 60 min :
Göhren Ulmenallee  20:32
Lobbe Ort 20:54
Thiessow Ort 21:06
Klein Zicker 21:11

Rückfahrt Schiff MF

Schiff ab Kloster 17:40 (a)
Schiff ab Vitte 17:30 (a)
Schiff ab Neuendorf 18:10 (a)
Schiff an Schaprode 18:30 (a)

Bus alle 60-120 min
Schaprode 18:45

alle 30-60 min :

Bergen Busbhf.  19:40
Serams Wpl.  20:01
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 20:07
Binz Ortsmitte 20:10
Binz Großbhf. 20:13
Binz Dollahner Straße 20:16
Sassnitz Busbhf. 20:54

Hinfahrt Bus MF

Sassnitz Busbhf. ab 8:08
Binz Dollahner Straße 8:45
Binz Großbhf. 8:48
Binz Ortsmitte 8:51
Binz Kleinbhf. Binz-Ost 8:54
Serams Wpl.  09:01

alle 60-120 min :

Bergen Busbhf.  09:35
Schaprode 10:29

Schiff
Schiff ab Schaprode 10:50 (a)
Schiff an Neuendorf 11:15 (a)
Schiff an Kloster 12:05 (a)



Ich kombiniere. Das HIDDENSEE TICKET bietet Ihnen die Möglichkeit, einen Tages-
ausflug ganz individuell und ohne Auto zu planen. Ein dichtes Busnetz auf der Insel
Rügen mit Anbindungen an die Häfen Schaprode, Breege, Wiek, Dranske und Ralswiek 
ermöglicht eine Vielzahl von Kombinationen für einen (ent)spannenden Ausflug zur 
Insel Hiddensee. 
Unser Tipp: Die gemeinsame Tageskarte gilt am Lösungstag bis Betriebsende zur unbe-
grenzten Benutzung der Busse der VVR auf der Insel Rügen inkl. Stadtgebiet Hansestadt 
Stralsund (Wabe 100) sowie der Schiffe der Reedereien Hiddensee und Norddeutsche 
Binnenreederei von Rügen nach Hiddensee.

vvr-bus.de  Telefon (03 83 26) 600 800   E-Mail info@vvr-bus.de

HIDDENSEE TICKET
Mit Bus und Schiff nach Hiddensee

Insel Rügen
1 Erwachsener	 25,50 €
1 Kind (6-14 Jahre)	 15,00 €

vvr-shop.de  InfoTelefon (03 83 26) 600 800

BERLIN ODER ROM,
HAUPTSACHE DEUTSCHLAND!

Du kannst fahren, wohin du willst.
Aber bestellt wird zuhause!

Dein Deutschland-Ticket für die 
kleine Weltreise kannst du für 49 € 
pro Monat bei der VVR bestellen.




